

Protokół nr 88 walnego zebrania Stowarzyszenia Naukowców Polaków Litwy

z dnia 6 stycznia 2023 r. (godz. 18.30)
Dom Kultury Polskiej w Wilnie
(ul. Naugarduko 76), sala 305

Na walne zebranie przybyło 23 członków SNPL. Osoby, które nie mogły uczestniczyć na żywo, dołączyły się do zebrania na platformie ZOOM. Był to drugi termin, w pierwszym terminie zebranie się nie odbyło w związku z brakiem quorum (obecnych było 17 osób).

Porządek dzienny

1. Sprawozdanie Zarządu SNPL z działalności za rok miniony (styczeń–grudzień 2022);
2. Sprawozdanie Skarbnika SNPL;
3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej SNPL;
4. Dyskusja;
5. Zatwierdzenie sprawozdań Zarządu SNPL, Skarbnika SNPL oraz Komisji Rewizyjnej;
6. Informacje oraz sprawy wniesione;
7. Wręczenie nagród zwycięzcom Konkursu na najlepszą pracę kwalifikacyjną (licencjacką lub magisterską);
8. Dyskusja przy kawie.

Przebieg posiedzenia

Prezes SNPL Wojciech Stankiewicz przywitał zebranych. Następnie jednogłośnie wybrano przewodniczącego zebrano, został nim dr Mirosław Szejbak. Na sekretarza powołano doc. dr Barbarę Dwilewicz. Przewodniczący zebrania przedstawił porządek dzienny walnego zebrania, który został przyjęty przez aklamację.

Ad 1. Prezes prof. dr Wojciech Stankiewicz przedstawił zarys działalności Zarządu za okres: styczeń–grudzień 2022 r. W swoim wystąpieniu szczególną uwagę skupił na działalności naukowej prowadzonej przez SNPL, która znajduje odzwierciedlenie w organizowaniu corocznej międzynarodowej konferencji naukowej i wydawaniu „Rocznika SNPL”.

Niemало miejsca poświęcił innym wydarzeniom organizowanym przez SNPL [np. Konkurs na najlepszą pracę kwalifikacyjną (magisterską lub licencjacką) w dziedzinie szeroko pojmowanej problematyki Wileńszczyzny] oraz współpracy z organizacjami krajowymi i zagranicznymi. (Sprawozdanie z działalności Zarządu znajduje się w Aneksie).

Ad 2. Skarbnik dr Justyna Łuczyńska przedstawiła sprawozdanie z działalności finansowej SNPL. Stwierdziła, że wydatki nie przekraczały wpłat otrzymanych z różnych źródeł (Sprawozdanie znajduje się w Aneksie).

Ad 3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dr Ryszard Burda zaznaczył, że komisja nie znalazła żadnych naruszeń. Wszystkie operacje finansowe i działania są zgodne ze statutem SNPL (Sprawozdanie znajduje się w Aneksie).

Ad 4. Przewodniczący zebrania zaprosił uczestników do dyskusji i oceny działalności Zarządu. Dr hab. Henryka Ilgiewicz poruszyła problem związany z podniesieniem wysokości składki członkowskiej w związku z inflacją. Prof. Zdzisław Gębołyś zaproponował podniesienie składki o 5 EUR, a także ubieganie się o wsparcie finansowe dla SNPL do różnych organizacji. Po dyskusji postanowiono, że wysokość składki członkowskiej od roku 2023 ma wynosić 20 EUR. Dr Justyna Łuczyńska przedstawiła listę członków SNPL, którzy nie płacili składek od roku 2018. Prof. Wojciech Stankiewicz zaproponował wysłanie do nich listów, aby wyjaśnić przyczynę niepłacenia składek. Dr Honorata Danilchenko poruszyła kwestie związane z zamieszczaniem na stronie SNPL dorobku naukowego członków SNPL. Prof. Romuald Brazis podał informację o udziale członków SNPL w międzynarodowej konferencji naukowej „Nauka a jakość życia”, a także link do tekstów wygłaszanych na konferencji. Doc. dr Irena Mikłaszewicz, Prof. Henryk Malewski wypowiedzieli się o działalności Zarządu i ocenili ją pozytywnie.

Ad 5. Sprawozdania Zarządu SNPL, skarbnika SNPL oraz Komisji Rewizyjnej zostały przyjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad 6. Proponowano wzmocnienie więzi ze szkołami polskimi na Litwie poprzez kontakty osobiste. Zastanawiano się nad aktywniejszym promowaniem działalności SNPL w mediach.

Ad 7. Odbyło się wręczenie nagród zwycięzcom Konkursu na najlepszą pracę kwalifikacyjną (licencjacką lub magisterską) w dziedzinie szeroko pojmowanej Wileńszczyzny. Jest to piąta edycja konkursu. Na konkurs nadesłano 8 prac.

- I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 300 EUR przyznano **Agacie Stankiewicz** za pracę magisterską pt. „Finanse publiczne w kontekście zmian demograficznych na przykładzie Polski i Litwy” napisaną w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie pod kierunkiem dr hab. Aliny Gryni.
- II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 200 EUR przyznano **Marcie Lukojt** za pracę licencjacką pt. „Sprawności językowe uczniów klasy 7–8 w zakresie tworzenia i użycia form rodzaju męskoosobowego” napisaną na Uniwersytecie Witolda Wielkiego pod kierunkiem doc. dr Ireny Masojć.
- III miejsce i nagrody pieniężne w wysokości 100 EUR przyznano dwóm osobom: **Ewelinie Czarneckiej** za pracę licencjacką pt. „Bożonarodzeniowe słownictwo kulinarne w polszczyźnie wileńskiej” napisaną na Uniwersytecie Wileńskim pod kierunkiem doc. dr. Mirosława Dawlewicza oraz **Ernestowi Ziniewiczowi** za pracę licencjacką pt. „Ocena zagrożenia upadłością przedsiębiorstw branży logistycznej na Litwie na wybranych przykładach” napisaną w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie pod kierunkiem dr Elżbiety Zalesko.

Fundatorami nagród pieniężnych jest Stowarzyszenie Polaków Naukowców Litwy.

Ad 8. Dyskusja była różnorodna i ciekawa, dotyczyła zarówno sukcesów, jak wyzwania na następne lata.

Przewodniczący zebrania dr Mirosław Szejbak
Protokołowała doc. dr Barbara Dwilewicz